

Quelle Titelbild: Cleo Maier, 13 Jahre, Magdeburg

SAVE THE DATE

QUALIFIZIERUNGSREIHE

"MÄDCHEN*ARBEIT" Mehrmodulige Fortbildung (März 2019 bis Februar 2020) in Magdeburg

Informationsveranstaltung

Montag, 14. Januar 2019, 11 bis 12.30 Uhr

Rathaus Magdeburg, Alter Markt 6, 39104 Magdeburg

Moderation: Irena Schunke (KgKJH)

Modul 1: Grundlagen der Mädchen*arbeit

Mittwoch, 20. März 2019, 10 bis 17 Uhr bis Donnerstag, 21. März 2019, 9 bis 16 Uhr Jugendherberge Magdeburg, Leiterstraße 10, 39104 Magdeburg Referentinnen:

Irena Schunke, Dipl.Soz.Päd., M.A. Sexualpädagogik & Familienplanung Drⁱⁿ. phil. Claudia Wallner, Diplom-Pädagogin (Schwerpunkt Erwachsenenbildung), freiberufliche Referentin

Modul 2: Empowerment und Erlebnispädagogik

Montag, 20. Mai 2019, 10 bis 17 Uhr bis Dienstag, 21. Mai 2019, 9 bis 16 Uhr Internationales Jugendbegegnungszentrum Barleber See (IJBZ) Am Mittellandkanal 5, 39126 Magdeburg

Referentinnen:

Britta Babick, staatlich anerkannte Dipl.Soz.Päd./Sozialarbeit (FH) Antje Maier, Diplompädagogin

Modul 3: Intersektionale Mädchen*arbeit

Montag, 2. September 2019, 10 bis 17 Uhr bis Dienstag, 3. September 2019, 9 bis 16 Uhr Jugendherberge Magdeburg, Leiterstraße 10, 39104 Magdeburg Referentinnen:

Sarah Pukall, M. A. Germanistik, Literatur- und Kulturwissenschaft Maite Tritschler

Modul 4: Sexuelle Lebenswelten von Mädchen*

Mittwoch, 20. November 2019, 10 bis 17 Uhr bis Donnerstag, 21. November 2019, 9 bis 16 Uhr

Jugendherberge Magdeburg, Leiterstraße 10, 39104 Magdeburg Referentinnen:

Sarah Brune, B.A. Erziehungswissenschaftlerin

Astrid Herrmann-Haase, B.A. Sozialarbeit/Soz.päd., M.A. Sexualwissenschaftlerin

Abschlussveranstaltung & Auswertung

Montag 3. Februar 2020, 10 bis 16 Uhr Rathaus Magdeburg, Alter Markt 6, 39104 Magdeburg Moderation: Irena Schunke (KgKJH)

Teilnahmebeitrag:

je Modul 150,00 Euro

Veranstalterinnen*:











Kontakt:

Kompetenzzentrum geschlechtergerechte Kinder- und Jugendhilfe Sachsen-Anhalt e.V. Irena Schunke

Tel. 0391-6310556

schunke@geschlechtergerechteJugendhilfe.de

Das KgKJH Sachsen-Anhalt e.V. wird gefördert durch das Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration des Landes Sachsen-Anhalt.

